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4.13 Répartition de la population par âge, 1966,1971 et 1976 

Groupe d'âge Effectif 

1966 1971 1976 

Pourcentage 

1966 1971 1976 

0- 4ans 2.197.387 1,816,155 1.731,995 11,0 8,4 7,5 
5- 9 " 2,300,857 2,254.005 1,887,805 11,5 10.4 8.2 

10-14 •' 2,093,513 2,310,740 2.276,375 10,5 10,7 9.9 
15-19 " 1.837,725 2.114.345 2.345,255 9.2 9.8 10.3 
20-24 " 1,461,298 1,889,400 2.133,805 7.3 8,8 9,3 
25-29 " 1,241,794 1,584,125 1,993,060 6.2 7,3 8,7 
30-34 " 1.241.697 1.305,425 1,627.485 6.2 6.1 7,1 
35-39 " 1,286,144 1.263.870 1,328,790 6,4 5,9 5,8 
40-44 " 1,257,028 1,262,530 1,268,220 6,3 5,9 5,5 
45-49 " 1,089,915 1,239,040 1.252,845 5,4 5,7 5.4 
50-54 •• 988,264 1,052,540 1.220,180 4,9 4,9 5,3 
55-59 " 816,300 954,725 1,019,035 4.1 4,4 4,4 
60-64 " 663,410 777,020 905,400 3.3 3,6 3,9 
65-69 " 531,709 619,960 720,815 2.7 2.9 3.1 
70-74 " 427,207 457,380 533,725 2.1 2,1 2,3 
75-79 " 300.365 325,510 362,705 1.5 1.5 1.6 
80-84 •' 177,319 204,170 220,560 0,9 0.9 1.0 
85-89 " 76.790 100.010 112,380 0.4 0.5 0.5 
90ansetplus 26,158 37,380 52.160 0,1 0,2 0,2 

Total 20.014,880 21,568,310 22,992,605 100.0 100,0 100,0 

4.14 Population estimée par groupe d'âge et sexe, selon la province, au l̂ "" juin 1977P (en milliers) 

Province ou 
territoire 

Terre-Neuve 
Île:du-Prince- Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie- Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Terre-Neuve 
île-du-Prince- Edouard 
NouvelIe-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
(Dntario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie- Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Terre-Neuve 
Île:du-Prince- Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie- Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Groupe d'âge et 

0-4 ans 

M 
29,1 

5.0 
33,3 
29.8 

231.1 
311.5 

42.4 
38,5 
81.3 
89.1 

1.0 
2,7 

894,7 

20-24 ans 

M 
27,0 

5,4 
40,2 
33,5 

306,8 
380,5 

48,1 
44.7 
99.2 

110.6 
1,1 
2,3 

1,099.3 

55-64 ans 

M 
20.2 

5.1 
36.3 
27,6 

243,6 
346.2 

46.0 
44,5 
69,0 

110,5 
0,7 
0,9 

950,6 

sexe 

F 
27,3 

4.6 
31.3 
28,7 

218,7 
296,3 

39,8 
37,4 
77.6 
85.4 

1.0 
2,7 

850,6 

F 
26,6 

5,3 
38.3 
32.8 

306,3 
386,5 

48,1 
43,0 
96,1 

112.0 
1.2 
2.2 

1,098.5 

F 
19.3 
5.3 

38.9 
29,2 

271,8 
372,9 

49.5 
45.8 
71,7 

122,5 
0,4 
0,7 

1,028.1 

5-9 ans 

M 
31.8 

5.4 
36.3 
31.6 

239.7 
337.8 

43.3 
39.5 
84,4 
98,1 

1,1 
3,0 

951,9 

25-34 ans 

M 
43,2 

8,7 
64,5 
53,4 

528,9 
670.9 

79,2 
62,9 

161,3 
205,4 

2,5 
4,3 

1,885,3 

65-69 ans 

M 
7,3 
2,2 

14,3 
10,9 
87,0 

125,9 
18,0 
17,8 
24,7 
42,4 

0,2 
0,3 

351.0 

F 
30,2 

5,1 
34,5 
29.5 

228.5 
320,6 

41,4 
37,7 
79,6 
93,8 

1,0 
2,7 

904,7 

F 
42.1 

8.5 
62.8 
51.1 

528.1 
672.8 

77.2 
59.6 

155.1 
201,2 

2,2 
3,7 

1.864.5 

F 
7.2 
2.2 

15.2 
11.6 

104.8 
145.4 
20,1 
18,1 
25,8 
46.9 

0.1 
0.2 

397,6 

10-14ans 

M 
34,0 

6,5 
42,8 
36.7 

306,2 
398,4 

48,0 
47,1 
93,9 

112,5 
1,1 
2.7 

1,130.1 

35-44 ans 

M 
27.2 
6.1 

43.6 
34,3 

368,8 
494,4 

53,6 
46.1 

109.9 
147.0 

1,6 
2,4 

1.335.2 

70 ans et plus 

M 
10.3 
4.0 

22.4 
17,1 

123,9 
193.8 
30.7 
32.1 
43,2 
71.4 
0,2 
0,3 

549,4 

F 
32,7 
6.2 

40.6 
34.8 

292.3 
379.2 

46.6 
45.2 
90,0 

108,0 
1,1 
2,6 

1,079,1 

F 
25.3 

5.8 
42,5 
33,6 

369.8 
484.4 

52,2 
45,2 

103,5 
138.7 

1.1 
2.1 

1.304.4 

F 
12.8 
5,2 

30,8 
23,0 

182.6 
297.0 
40.5 
36.7 
50.4 
91.4 

0.1 
0.2 

771,0 


